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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de QUILOMBO - SC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 4

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 24

01.3 Total de seções não instaladas

28

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

24

24

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 8.184

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 8.184

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 8.184

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.131

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.131

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,13%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,87% 1.053
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.131

6.961

80

90

Votos nulos na urna 90

97,62%

1,12%

1,26%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 6.961
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

24

24

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 8.184

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 8.184

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 8.184

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.131

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.131

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,13%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,87% 1.053

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.131

6.947

97

87

Votos nulos na urna 87

97,42%

1,36%

1,22%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 6.947

Votos nominais 97,65% 6.784

Votos para legenda 2,35% 163

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de QUILOMBO - SC

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Cauê Pereira Martins Santos, Presidente da Junta Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) QUILOMBO-SC,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 82791 - QUILOMBO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0078 0015 / 177 0016 / 178 355 308 Não  Apurada / Agregação

0078 0017 / 162 0027 / 207 369 332 Não  Apurada / Agregação

0078 0025 / 199 0026 / 120 319 271 Não  Apurada / Agregação

0078 0028 / 173 0033 / 174 347 306 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

QUILOMBO PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - DILAMAR ANGELO GRIS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOÃO CARLOS ZAMIGNAN Deferido Deferido Deferido Não eleito

QUILOMBO QUER MAIS!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - JAKSOM NATAL CASTELLI Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARTA MASCHIO Deferido Deferido Deferido Eleito

QUILOMBO; POR UMA GESTÃO HUMANIZADA E JUSTA PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - ARLEI ANTONIO SETE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

VILMAR RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11456 - ELISEU CELSO GUIZZO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11611 - JULCIMAR ANTONIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11615 - EDIANE DAIANE RAMOS
DE MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11622 - CLAUDECIR CARLOS
PROVENSI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11630 - SUELEN BIGOLIN
BARBOZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11645 - EVANDRO CEZAR DALL
ACQUA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11650 - DELAZIR MEIRA SAGAS
BAZZI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11654 - ANDERSON LUIZ WELTER Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ELIS REGINA BACKES
GRIGOL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - LEILA DIONE SCHAEFFER
CONCI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ADRIANO JOÃO
BOARETTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15150 - LUIS CARLOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15200 - LEONEL AFONSO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15315 - JORGE LUÍS FLACH Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15500 - FELIPE MARTIN
MICHELON PERTUZZATTI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - MARLENE DALMÁS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15615 - ADEMIR JOSÉ PICCOLLI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22022 - CARLA REGINATTO
CAMPAGNOLO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22033 - FABIO JUNIOR OZECOSKI Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22123 - IVOLMIR SUTILI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22210 - LEONARDO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - ROSELEIDE MARIA
FERRARI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22234 - MARLI FÁTIMA NOGUEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22722 - JOELSON DE QUADROS
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - RICARDO CAVALLI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MARILENE NICARETTA
ROSINA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44007 - EVERTON KAGINSKI
PADILHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - TIAGO CASAGRANDE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44108 - MATEUS ALFEN SCIEGA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ANTONIO ANTUNES
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44300 - GUSTAVO MARCOS
ANTUNES DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44422 - ELIANE FÁTIMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - NEREU CANDIDO
MARTINHAGO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44567 - CELSO PADILHA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - KAUANA VAILON Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55123 - SADI MAIER SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55345 - SANDRA MARIA DALAZEN
FALLER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55456 - ORIDES SANTOS BRIZOLA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - ROBERTO CARLOS
ERTHAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55789 - FRANCIELI ROSINA
BUSNELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13013 - JEVERSON SCIEGA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13033 - SUELI DE RUFINA TLUSZC Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13088 - ROSA HANAUER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - CLAUDETE RENNER
KETTL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13133 - VITELMO BATISTA VAZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13450 - ALDECIR GARBIN Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - RENI PANSERA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13500 - DARLEY QUADROS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13654 - ZELI SCALCON Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

MDB / PL / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

QUILOMBO QUER MAIS! Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PDT / PODE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

QUILOMBO PARA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

PP / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

QUILOMBO; POR UMA GESTÃO
HUMANIZADA E JUSTA PARA TODOS

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 61 01.777 1.838 1.838Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 00 2 2Válido (legenda)

63 01.777 1.840 1.840

39 1.457 1.49611 - PP 1.4960 Válido (legenda)

43 1.246 1.28915 - MDB 1.2890 Válido (legenda)

8 856 86422 - PL 8640 Válido (legenda)

8 1.236 1.24444 - UNIÃO 1.2440 Válido (legenda)

2 212 21455 - PSD 2140 Válido (legenda)

Resumo 163 06.784 6.947

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

6.947
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

77,20

Votos nulos e nulos técnicos :

6.784

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

97

9

Votos anulados sub judice :

87

6.947

Votos de legenda (C) :

0

163

772

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 154,40

617,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.457 3911 - PP 1.496 1 6 1

1.246 4315 - MDB 1.289 1 6 1

856 822 - PL 864 1 4 1

1.236 844 - UNIÃO 1.244 1 6 1

212 255 - PSD 214 0 1 0

1.777 63Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.840 2 6 2
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:48:01, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 6.784 163 6.947 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.457 39 111 - PP 1.496 1 0 0 3 748.0000000
00000000*

  193.78

1.246 43 115 - MDB 1.289 1 0 0 4 644.5000000
00000000

  166.97

856 8 122 - PL 864 1 0 0 1 432.0000000
00000000

  111.92

1.236 8 144 - UNIÃO 1.244 1 0 0 3 622.0000000
00000000

  161.14

1.777 63 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.840 2 0 0 3 613.3333333
33333333

  238.34

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.457 39 111 - PP 1.496 1 1 1 2 498.6666666
66666667

  193.78

1.246 43 115 - MDB 1.289 1 0 0 4 644.5000000
00000000*

  166.97

856 8 122 - PL 864 1 0 0 1 432.0000000
00000000

  111.92

1.236 8 144 - UNIÃO 1.244 1 0 0 3 622.0000000
00000000

  161.14

1.777 63 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.840 2 0 0 3 613.3333333
33333333

  238.34

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.457 39 111 - PP 1.496 1 1 1 2 498.6666666
66666667

  193.78
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

1.246 43 115 - MDB 1.289 1 1 1 3 429.6666666
66666667

  166.97

856 8 122 - PL 864 1 0 0 1 432.0000000
00000000

  111.92

1.236 8 144 - UNIÃO 1.244 1 0 0 3 622.0000000
00000000*

  161.14

1.777 63 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.840 2 0 0 3 613.3333333
33333333

  238.34

Resultado em 06/10/2024 18:48:01, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

772

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.457 3911 - PP 1.496 1 1 2

1.246 4315 - MDB 1.289 1 1 2

856 822 - PL 864 1 0 1

1.236 844 - UNIÃO 1.244 1 1 2

212 255 - PSD 214 0 0 0

1.777 63Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.840 2 0 2

Resumo 6.784 163 6.947 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 18:48:01, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:34:43

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

3.193 45,87% Eleito*15 - JAKSOM NATAL CASTELLI Válido

MARTA MASCHIO

2.819 40,50% Não eleito13 - DILAMAR ANGELO GRIS Válido

JOÃO CARLOS ZAMIGNAN

949 13,63% Não eleito11 - ARLEI ANTONIO SETE Válido

VILMAR RODRIGUES

Resultado em 06/10/2024 - 18:47:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

479 Eleito por QP*13456 - RENI PANSERA Válido

402 Eleito por QP*13450 - ALDECIR GARBIN Válido

347 Eleito por QP*11615 - EDIANE DAIANE RAMOS DE MELO Válido

319 Eleito por QP*15200 - LEONEL AFONSO DE SOUZA Válido

303 1º Suplente13123 - CLAUDETE RENNER KETTL Válido

272 Eleito por QP*22033 - FABIO JUNIOR OZECOSKI Válido

268 Eleito por QP*44777 - KAUANA VAILON Válido

261 Eleito por média*11654 - ANDERSON LUIZ WELTER Válido

251 1º Suplente11650 - DELAZIR MEIRA SAGAS BAZZI Válido

229 Eleito por média*44555 - NEREU CANDIDO MARTINHAGO Válido

225 Eleito por média*15123 - ADRIANO JOÃO BOARETTO Válido

212 2º Suplente13013 - JEVERSON SCIEGA Válido

205 1º Suplente44044 - TIAGO CASAGRANDE Válido

194 1º Suplente22722 - JOELSON DE QUADROS MOREIRA Válido

193 1º Suplente15000 - ELIS REGINA BACKES GRIGOL Válido

189 2º Suplente11622 - CLAUDECIR CARLOS PROVENSI Válido

186 3º Suplente13033 - SUELI DE RUFINA TLUSZC Válido

176 2º Suplente44007 - EVERTON KAGINSKI PADILHA Válido

165 2º Suplente15015 - LEILA DIONE SCHAEFFER CONCI Válido

164 3º Suplente15150 - LUIS CARLOS DA SILVA Válido

147 3º Suplente11645 - EVANDRO CEZAR DALL ACQUA Válido

134 2º Suplente22777 - RICARDO CAVALLI Válido

129 4º Suplente11611 - JULCIMAR ANTONIO DE SOUZA Válido

111 3º Suplente22022 - CARLA REGINATTO CAMPAGNOLO Válido

98 4º Suplente13654 - ZELI SCALCON Válido

97 3º Suplente44000 - MARILENE NICARETTA ROSINA Válido

89 4º Suplente44422 - ELIANE FÁTIMA DA SILVA Válido

82 4º Suplente15615 - ADEMIR JOSÉ PICCOLLI Válido

81 Não eleito55555 - ROBERTO CARLOS ERTHAL Válido

70 5º Suplente11630 - SUELEN BIGOLIN BARBOZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

67 Não eleito55345 - SANDRA MARIA DALAZEN FALLER Válido

67 5º Suplente13133 - VITELMO BATISTA VAZ Válido

66 5º Suplente44300 - GUSTAVO MARCOS ANTUNES DE ANDRADE Válido

64 4º Suplente22210 - LEONARDO DE OLIVEIRA Válido

63 5º Suplente22123 - IVOLMIR SUTILI Válido

63 6º Suplente11456 - ELISEU CELSO GUIZZO Válido

56 6º Suplente44123 - ANTONIO ANTUNES MACHADO Válido

38 5º Suplente15555 - MARLENE DALMÁS Válido

38 7º Suplente44567 - CELSO PADILHA DOS SANTOS Válido

38 6º Suplente15500 - FELIPE MARTIN MICHELON PERTUZZATTI Válido

24 Não eleito55789 - FRANCIELI ROSINA BUSNELLO Válido

24 Não eleito55456 - ORIDES SANTOS BRIZOLA Válido

22 6º Suplente13500 - DARLEY QUADROS DOS SANTOS Válido

22 7º Suplente15315 - JORGE LUÍS FLACH Válido

16 Não eleito55123 - SADI MAIER SOARES Válido

12 6º Suplente22222 - ROSELEIDE MARIA FERRARI Válido

12 8º Suplente44108 - MATEUS ALFEN SCIEGA Válido

8 7º Suplente13088 - ROSA HANAUER Válido

6 7º Suplente22234 - MARLI FÁTIMA NOGUEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:01, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

QUILOMBO PARA TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.819 40.50% Não eleito13 - DILAMAR ANGELO GRIS Válido

JOÃO CARLOS ZAMIGNAN

QUILOMBO QUER MAIS! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.193 45.87% Eleito*15 - JAKSOM NATAL CASTELLI Válido

MARTA MASCHIO

QUILOMBO; POR UMA GESTÃO HUMANIZADA E JUSTA
PARA TODOS

Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

949 13.63% Não eleito11 - ARLEI ANTONIO SETE Válido

VILMAR RODRIGUES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:47:51, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

347 Eleito por QP*11615 - EDIANE DAIANE RAMOS DE MELO Válido

261 Eleito por média*11654 - ANDERSON LUIZ WELTER Válido

251 1º Suplente11650 - DELAZIR MEIRA SAGAS BAZZI Válido

189 2º Suplente11622 - CLAUDECIR CARLOS PROVENSI Válido

147 3º Suplente11645 - EVANDRO CEZAR DALL ACQUA Válido

129 4º Suplente11611 - JULCIMAR ANTONIO DE SOUZA Válido

70 5º Suplente11630 - SUELEN BIGOLIN BARBOZA Válido

63 6º Suplente11456 - ELISEU CELSO GUIZZO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

319 Eleito por QP*15200 - LEONEL AFONSO DE SOUZA Válido

225 Eleito por média*15123 - ADRIANO JOÃO BOARETTO Válido

193 1º Suplente15000 - ELIS REGINA BACKES GRIGOL Válido

165 2º Suplente15015 - LEILA DIONE SCHAEFFER CONCI Válido

164 3º Suplente15150 - LUIS CARLOS DA SILVA Válido

82 4º Suplente15615 - ADEMIR JOSÉ PICCOLLI Válido

38 5º Suplente15555 - MARLENE DALMÁS Válido

38 6º Suplente15500 - FELIPE MARTIN MICHELON PERTUZZATTI Válido

22 7º Suplente15315 - JORGE LUÍS FLACH Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

272 Eleito por QP*22033 - FABIO JUNIOR OZECOSKI Válido

194 1º Suplente22722 - JOELSON DE QUADROS MOREIRA Válido

134 2º Suplente22777 - RICARDO CAVALLI Válido

111 3º Suplente22022 - CARLA REGINATTO CAMPAGNOLO Válido

64 4º Suplente22210 - LEONARDO DE OLIVEIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

63 5º Suplente22123 - IVOLMIR SUTILI Válido

12 6º Suplente22222 - ROSELEIDE MARIA FERRARI Válido

6 7º Suplente22234 - MARLI FÁTIMA NOGUEIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

268 Eleito por QP*44777 - KAUANA VAILON Válido

229 Eleito por média*44555 - NEREU CANDIDO MARTINHAGO Válido

205 1º Suplente44044 - TIAGO CASAGRANDE Válido

176 2º Suplente44007 - EVERTON KAGINSKI PADILHA Válido

97 3º Suplente44000 - MARILENE NICARETTA ROSINA Válido

89 4º Suplente44422 - ELIANE FÁTIMA DA SILVA Válido

66 5º Suplente44300 - GUSTAVO MARCOS ANTUNES DE ANDRADE Válido

56 6º Suplente44123 - ANTONIO ANTUNES MACHADO Válido

38 7º Suplente44567 - CELSO PADILHA DOS SANTOS Válido

12 8º Suplente44108 - MATEUS ALFEN SCIEGA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

81 Não eleito55555 - ROBERTO CARLOS ERTHAL Válido

67 Não eleito55345 - SANDRA MARIA DALAZEN FALLER Válido

24 Não eleito55789 - FRANCIELI ROSINA BUSNELLO Válido

24 Não eleito55456 - ORIDES SANTOS BRIZOLA Válido

16 Não eleito55123 - SADI MAIER SOARES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

479 Eleito por QP*13456 - RENI PANSERA Válido

402 Eleito por QP*13450 - ALDECIR GARBIN Válido

303 1º Suplente13123 - CLAUDETE RENNER KETTL Válido

212 2º Suplente13013 - JEVERSON SCIEGA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

186 3º Suplente13033 - SUELI DE RUFINA TLUSZC Válido

98 4º Suplente13654 - ZELI SCALCON Válido

67 5º Suplente13133 - VITELMO BATISTA VAZ Válido

22 6º Suplente13500 - DARLEY QUADROS DOS SANTOS Válido

8 7º Suplente13088 - ROSA HANAUER Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:01, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

251 1º Suplente11650 - DELAZIR MEIRA SAGAS BAZZI Válido

189 2º Suplente11622 - CLAUDECIR CARLOS PROVENSI Válido

147 3º Suplente11645 - EVANDRO CEZAR DALL ACQUA Válido

129 4º Suplente11611 - JULCIMAR ANTONIO DE SOUZA Válido

70 5º Suplente11630 - SUELEN BIGOLIN BARBOZA Válido

63 6º Suplente11456 - ELISEU CELSO GUIZZO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

193 1º Suplente15000 - ELIS REGINA BACKES GRIGOL Válido

165 2º Suplente15015 - LEILA DIONE SCHAEFFER CONCI Válido

164 3º Suplente15150 - LUIS CARLOS DA SILVA Válido

82 4º Suplente15615 - ADEMIR JOSÉ PICCOLLI Válido

38 5º Suplente15555 - MARLENE DALMÁS Válido

38 6º Suplente15500 - FELIPE MARTIN MICHELON PERTUZZATTI Válido

22 7º Suplente15315 - JORGE LUÍS FLACH Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

194 1º Suplente22722 - JOELSON DE QUADROS MOREIRA Válido

134 2º Suplente22777 - RICARDO CAVALLI Válido

111 3º Suplente22022 - CARLA REGINATTO CAMPAGNOLO Válido

64 4º Suplente22210 - LEONARDO DE OLIVEIRA Válido

63 5º Suplente22123 - IVOLMIR SUTILI Válido

12 6º Suplente22222 - ROSELEIDE MARIA FERRARI Válido

6 7º Suplente22234 - MARLI FÁTIMA NOGUEIRA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

205 1º Suplente44044 - TIAGO CASAGRANDE Válido

176 2º Suplente44007 - EVERTON KAGINSKI PADILHA Válido

97 3º Suplente44000 - MARILENE NICARETTA ROSINA Válido

89 4º Suplente44422 - ELIANE FÁTIMA DA SILVA Válido
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66 5º Suplente44300 - GUSTAVO MARCOS ANTUNES DE ANDRADE Válido

56 6º Suplente44123 - ANTONIO ANTUNES MACHADO Válido

38 7º Suplente44567 - CELSO PADILHA DOS SANTOS Válido

12 8º Suplente44108 - MATEUS ALFEN SCIEGA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

303 1º Suplente13123 - CLAUDETE RENNER KETTL Válido

212 2º Suplente13013 - JEVERSON SCIEGA Válido

186 3º Suplente13033 - SUELI DE RUFINA TLUSZC Válido

98 4º Suplente13654 - ZELI SCALCON Válido

67 5º Suplente13133 - VITELMO BATISTA VAZ Válido

22 6º Suplente13500 - DARLEY QUADROS DOS SANTOS Válido

8 7º Suplente13088 - ROSA HANAUER Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:01, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.193 45.87% Eleito*15 - JAKSOM NATAL CASTELLI Válido

MARTA MASCHIO

Resultado em 06/10/2024 - 18:47:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

479 Eleito por QP*13456 - RENI PANSERA Válido

402 Eleito por QP*13450 - ALDECIR GARBIN Válido

347 Eleito por QP*11615 - EDIANE DAIANE RAMOS DE MELO Válido

319 Eleito por QP*15200 - LEONEL AFONSO DE SOUZA Válido

272 Eleito por QP*22033 - FABIO JUNIOR OZECOSKI Válido

268 Eleito por QP*44777 - KAUANA VAILON Válido

261 Eleito por média*11654 - ANDERSON LUIZ WELTER Válido

229 Eleito por média*44555 - NEREU CANDIDO MARTINHAGO Válido

225 Eleito por média*15123 - ADRIANO JOÃO BOARETTO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:01, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


